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MIKOLOŠKA ZVEZA SLOVENIJE          Novo mesto, 21.04.2018 
Podsreda 45 
3257 Podsreda  

ZAPISNIK 
 
42. rednega letnega zbora članov (ZČ) Mikološke Zveze Slovenije (MZS), ki je potekal v soboto 21. 
aprila 2018,  v Novem mestu. 
 
PRISOTNOST: 
Delegati GD: 
20 delegatov iz 15 društev:  Robert Pšeničnik iz GD »Bisernica« Celje, Ivana Jus in Maksimiljan Jus iz 
GD »Snežka« Dobrovce, Braco Vukosavljević iz GMD Ig, Marija Golob iz GD »Kozjansko« Kozje, 
Anton Poler in Bojan Dobrotič iz GD »Lisička« Maribor, Albin Kovač iz GD Muta-Vuzenica, Branko 
Došler  iz GD Novo mesto, Alenka Plohl Podgorelec in Luka Šparl iz GD Ptuj, Franc Uratnik, Boris 
Turk in Igor Pungartnik iz GMD Polzela, Anton Dijak iz GD Ribnica, Jože Cesar iz Belokranjsko GD 
Semič, Ljubica Tavčar Bandelj iz GD Sežana, Štefan Kastelic iz DG »Štorovke« Šentrumar-Hočevje, 
Andrej Jesenko iz GD Škofja Loka, Janja Klinčar iz MD »Kostanjevka« Zreče. 
 
Odsotnost so opravičili:  
MD »Notranjske« Cerknica, GD »Ajdovec« Gornji grad, GD »Sinji goban« Laško, GD Nova Gorica in 
GD Šmartno pri Slovenj Gradcu. 
 
Odsotnosti niso opravičili: 
GD »Jurček« Bled. 
 
Odsotni kljub povabilu: 
GD »Slovenske Istre« Koper, GD Kranj. 
 
Prisotni po dolžnosti: 
GD »Marauh« Velenje. 
 
Prisotni organi MZS: Amadeo Dolenc – predsednik MZS, Pavle Gregorka – podpredsednik MZS, 
Slavko Šerod – predsednik mikološke komisije (MK), Alojz Junger – član predsedstva, Dragica Pajntar - 
predsednica nadzornega odbora (NO), Miran Brumen - predsednik častnega razsodišča (ČR) in Ana 
Ivanovič – tajnica in blagajničarka MZS. 
 
Prisoten častni člani: Anton Poler 
Vabljen in opravičeno odsoten častni član: Dr. Alojz Boh 
 
Ad 1) 
Predsednik MZS je pozdravil vse prisotne delegatke in delegate, še prav posebej častnega člana g. 
Antona Polerja in se zahvalil  gostiteljem GD Novo mesto. 
 
Vse prisotne je pozdravil tudi predsednik gostiteljev GD Novo mesto Jožef Kočjaž, povedal nekaj 
zanimivosti o kraju in zaželel zboru članov(ZČ) dobro delo. 
 
Ad 2) 
Predsednik MZS je predlagal naslednje organe skupščine:  

- delovno predsedstvo (DP): za predsednico Dragico Pajntar iz DG »Štorovke« Šentrumar-
Hočevje,  za člana pa Branka Došlerja iz GD Novo mesto. 

 
SKLEP: Zbor članov je soglasno, z 20 glasovi za, potrdil delovno predsedstvo. 
 
Predsednica DP zbora članov ga. Dragica Pajntar je pozdravila vse prisotne na 42. rednem letnem 
volilnem zboru članov MZS in se zahvalila za izkazano ji zaupanje. 

 
Povedala je, da nas je lani zapustil naš determinator mentor Bogdan Tratnik in predlagala, da se mu 
prisotni na ZČ poklonijo v spomin z minuto molka. 
 
Skladno z 9. členom Poslovnika o delu ZČ MZS je predsednica DP predlagala ostale organe ZČ: 

- za zapisnikarja: Ano Ivanovič, 
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- za overovatelja zapisnika: Bojana Dobrotiča iz GD »Lisička« Maribor in Ivano Jus iz GD 
»Snežka« Dobrovce, 

- v verifikacijsko komisijo: za predsednika Ljubico Bandelj iz GD Sežana, za člana pa Igorja 
Pungartnika iz GMD Polzela in Janjo Klinčar iz MD »Kostanjevka« Zreče, 

- v komisijo za volitve v mikološko komisijo (MK): za predsednika Braca Vukosavljeviča iz GMD 
Ig, za člana pa Jožeta Cesarja iz Belokranjskega GD Semič in Albina Kovača iz DG »Ježek« 
Muta-Vuzenica. 
 

SKLEP: Zbor članov je soglasno, z 20 glasovi za, potrdil predlagane organe zbora članov. 
 
Ad 3) 
Poročilo verifikacijske komisije: 
Predsedujoča je pozvala verifikacijsko komisijo, da opravi svoje delo. 

- Predsednica verifikacijske komisije Ljubica Bandelj je povedala, da so pregledali poverilnice in 
da je od 21 društev prisotnih 15 društev, od 27 delegatov pa 20 delegatov in da 42. zbor članov 
lahko nadaljuje z delom. 
 

SKLEP: Verifikacijska komisija je ugotovila, da je 42. zbor članov sklepčen in lahko nadaljuje z 
delom.  

 
Predsednica se je zahvalila verifikacijski komisiji za opravljeno delo. 
 
Nato je predlagala naslednji 
DNEVNI RED: 

01. Otvoritev zbora članov, pozdrav delegatov, gostov in vabljenih 
02. Izvolitev organov zbora članov: 

 delovnega  predsedstva (predsednika in dveh članov), 
 zapisnikarja in dveh overovateljev zapisnika, 
 verifikacijske komisije, 
 komisije za nadomestne volitve. 

03. Poročilo verifikacijske komisije. 
04. Poročila: 

a) poročilo predsednika MZS (priloga 1), 
b) poročilo predsednika mikološke komisije (MK) (priloga 2), 
c) finančno poročilo MZS za leto 2017 (priloga 3), 
d) poročilo nadzornega odbora (NO) (priloga 4), 
e) poročilo častnega razsodišča (ČR) (priloga 5). 

05. Razprava po poročilih in potrditev poročil.  
06. Program dela MZS za leto 2018 (priloga 6). 
07. Finančni plan MZS za leto 2018 (priloga 7). 
08. Potrditev članarine za leto 2018. 
09. Obravnava samostojnih predlogov, prošenj in pritožb vročenih v skladu s Pravili MZS  
10. Določitev gostitelja zbora članov v letu 2019. 
11. Nadomestne volitve v organe MZS. 
12. Podelitev priznanj članom MZS. 
13. Prenehanje članstva GMD Ljubljana, GMD Slovenske Istre Koper in GD Gorje iz MZS po 13. 

in 14. členu Pravil MZS. 
14. Prenehanja članstva GD Kranj v MZS po 15. členu Pravil MZS. 
15. Pritožbe GD Marauh Velenje in predsedstva MZS na sklepe ČR (priloge 8, 9, 10). 
16. Razno.  
17. Zaključek uradnega dela zbora članov . 
18. Zaključek uradnega dela zbora članov  

 
SKLEP:     Zbor članov je soglasno, z 20 glasovi za, potrdil dnevni red zbora članov.  
 
Predsednica je nato še predlagala, naj se točke 13., 14. in 15. obravnavajo takoj po poročilu 
verifikacijeske komisije (pod točkami 4., 5. in 6.). 
 
SKLEP:     Zbor članov je soglasno, z 20 glasovi za, potrdil spremembo točk dnevnega reda. 
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Ad 4) 
Prenehanje članstva GMD Ljubljana, GMD Slovenske Istre Koper in GD Gorje iz MZS po 13. in 
14. členu Pravil MZS: 

- Predsednica je predala besedo predsedniku MZS Amadeu Dolencu. Predsednik je povedal, da so 
imenovana tri društva poslala zapisnike svojih zborov članov in sklepe o izstopu iz MZS.  

- Andrej Jesenko iz GD Škofja Loka je menil, da bi bilo potrebno ta društva zbrati skupaj in se z  
njimi pogovoriti. 

- Tudi delegatka iz GD Ptuj je menila, da bi bil potreben pogovor in morda vpliv na njihov izstop. 
- Predsednik MZS je povedal, da je MZS kontaktirala s temi društvi, vendar so se odločili 

prostovoljno in njihovo odločitev je treba spoštovati. 
- Predsednica DP je še menila, da je izstop njihova lastna odločitev, nihče jih ni silil, tako kot so 

pristopili, tako imajo tudi pravico izstopiti. Vsi pa so poslali zapisnike njihovih zborov članov in 
sklepe o izstopih iz MZS. 

- Anton Dijak je še menil, da izstopi sicer niso bili popolnoma po Pravilih MZS. 
Predsednica DP je nato pozvala prisotne, da glasujejo. 
 
SKLEP:      Zbor članov je,  s 16 glasovi za in 4 vzdržanimi, po 13. in 14. členu Pravil MZS potrdil 

izstop GMD Ljubljana, GMD »Slovenske Istre« Koper in GD Gorje iz Mikološke 
zveze Slovenije. 

 
AD 5) 
Prenehanja članstva GD Kranj v MZS po 13. členu Pravil MZS: 

- Predsednica je pozvala predsednika MZS, da obrazloži predlog predsedstva MZS o izključitvi iz 
MZS.  

- Predsednik MZS je razložil, da je MZS GD Kranj izstavila račun za članarino istočasno kot 
ostalim društvom. Po preteku roka (15 dni) niso poravnali članarine, zato se jim je izstavil 
opomin. Tudi po opominu za pačilo članarine še vedno niso poravnali in po preteku 45 dni (iz 
Pogodbe) jim je MZS poslala še dodatni opomin z dopisom in rokom za plačilo. Na vse opomine 
in dopis niso niti odgovorili, niti poravnali svojih obveznosti. Zato je predsedstvo pripravilo 
predlog na ZČ za prenehanje članstva GD Kranj. 

Po debati so delegati sprejeli 
 
SKLEP:    Zbor članov je, s 16 glasovi za in 4 vzdržanimi, po 13. členu Pravil MZS potrdil 

izključitev GD Kranj iz Mikološke zveze Slovenije. 
 
Ad 6) 
Pritožbe GD Marauh Velenje in predsedstva MZS na sklepe ČR: 

- Predsednica Dragica Pajntar je pozvala predsednika častnega razsodišča (ČR) Mirana Brumna, 
da prebere sklepe ČR. 

 
- Predsednik ČR je prebral sklepe ČR z dne 23.11.2017: 

1. Društvu GD Marauh Velenje se zaradi protipravne uporabe logotipa MZS na predlogu 
programa dela MZS za leto 2016 g. Mateja Jenka in s tem kršitve 3. člena Pravil MZS izreče 
ukrep na podlagi 47. člena Pravil MZS. 
 
2. Društvu GD Marauh Velenje se zaradi nepriglasitve razstave na Golteh dne 26.8.2017 in s 
tem kršitve 9. alineje 11. člena Pravil MZS ter kršitve Navodil za prijavljanje razstav izreče 
ukrep na podlagi 47. člena Pravil MZS. 
 
3. Obtožbo zoper GD Marauh Velenje, da je g. Matej Jenko kot delegat društva na zboru članov 
v Dobrovcih dne 22.4.2017 neupravičeno in protizakonito tonsko snemal govore udeležencev se 
zaradi pomanjkanja dokazov zavrne. 
 
4. Obtožbo zoper GD Marauh Velenje, da je zastopnik g. Matej Jenko dne 17.2.2014 po prejetju 
računa MZS 2014/26 le tega sam ročno popravil in s tem nepooblaščeno spreminjal izstavljeni 
račun in zakrivil ponarejanje javne listine se zavrne. 
 
Zaradi kršitev, opisanih v prvi in drugi točki sklepov, se GD Marauh Velenje izreče enoten ukrep 
izključitve iz Mikološke zveze Slovenije. 
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- Predsednica je nato pozvala predsednika GD Marauh Velenje Mateja Jenka, da obrazloži njihovo 
pritožbo glede sklepov ČR. 

- Matej Jenko je prebral svojo obrazložitev, ki pa, po mnenju večine delegatov, ni bila 
obrazložitev, ampak ponovno blatenje vseh organov MZS, saj je predsedstvo imenoval »Amadeo 
Dolenc in njegovi pajdaši« in podobno. Delovna predsednica je trikrat pozvala Mateja Jenka, da 
konča s svojim izvajanjem, ki ni imelo veze s pritožbo, vendar se imenovani ni dal motiti in je 
bral naprej. Delegati niso želeli več poslušati njegovega skrajno negativnega izvajanja (ponovno 
obrekovanje, obtoževanje organov MZS in ponovno razpravljanje o njihovi nelegitimnosti), zato 
je večina delegatov protestno zapustila dvorano. 

- Anton Dijak je na izvajanje Mateja Jenka povedal kar nekaj pozitivnih in tudi negativnih dejstev 
glede Pravil MZS, glede nelegitimnosti pa je menil, da bi morali tisti, ki se niso strinjali s sklepi 
zbora članov, urgirati že takoj po zboru članov v Mariboru. Ker tega niso storili, je ta zadeva 
končana, o nelegitimnosti ne more biti več govora, saj ni bilo pritožb. 

- Matej Jenko je povedal, da je pritožbo po zboru članov poslal Bojan Arzenšek iz GD Kranj, 
predsednik MZS pa mu je odgovoril, da to ni bila pritožba društva, saj je bila brez žiga in 
podpisa predsednika, posameznik pa se ne more pritožiti. MZS je namreč zveza društev in ne 
posameznikov. 

- Franc Uratnik iz GMD Polzela je nato povedal o poteku prvega zasedanja ČR v Zrečah, o 
obnašanju Mateja Jenka in o njegovem pisanju vsem društvom in tudi posameznikom po 
Sloveniji, saj ima o njegovem nezakonitem pisanju in o njegovem zlivanju gnoja na MZS zajetno 
mapo. Menil je, da bi morali posvetiti več pozornosti strpnosti in medsebojnemu sodelovanju, ne 
pa le blatenju in nestrpnosti. 

- Bojan Dobrotič iz GD Lisička Maribor je menil, da je, glede na vse pisanje, blatenje in 
obrekovanje MZS, ki ga je Matej Jenko pošiljal po vsej Sloveniji, ne le društvom, tudi 
posameznikom, imenovanega mogoče označiti kot problematično osebo. 

- O neprimernem, nesramnem in celo sovražnem pisanju Mateja Jenka po vsej Sloveniji so svoje 
mnenje podali še nekateri drugi delegati društev (Anton Poler, Igor Pungartnik, Braco 
Vukosavljevič). 

- Predsednica GD Ptuj je ponovno menila, da če se z nekom ne da delati, naj se izključi ta 
posameznik in ne celo društvo.  

- Predsednica DP je izjavila, da je bil odgovor na to vprašanje podan že na posvetu v Celju. 
  

Predsednica DP je po debati pozvala delegate h glasovanju s vprašanjem: 
 ali se pritožbi GD Marauh Velenje ugodi ali 
 se pritožba GD Marauh Velenje zavrne. 

Zbor članov je sprejel 
 
SKLEP:    Zbor članov je, s 15 glasovi za, 3 proti in 2 vzdržanima,  potrdil, da se pritožba GD  

Marauh Velenje zavrne. 
 
 Sklep ČR z dne 23.11. 2017 je tako postal pravnomočen in GD Marauh Velenje se 

izključi iz Mikološke zveze Slovenije. 
 
Ad 7) 
Poročila: 

- Predsednica DP je vprašala prisotne, ali naj se poročila, glede na to, da so bila vsem poslala že 
kot gradivo, ponovno preberejo in delegati so odločili, da se poročila ne preberejo. 
Poslana so bila naslednja poročila: poročilo predsednika MZS za leto 2017, poročilo MK za leto 
2017, finančno poročilo za leto 2017, poročilo NO za leto 2017 in poročilo ČR za leto 2017. 

Predsednica je pozvala prisotne in sprejeli so  
 
SKLEP:     Zbor članov je soglasno, z 20 glasovi za, potrdil vsa poročila za leto 2017. 

 
 

Ad 8) 
Program dela MZS za leto 2018 (priloga 6): 
Prisotno so sprejeli 
 
SKLEP:     Zbor članov je soglasno, z 20 glasovi za, potrdil program dela za leto 2018. 
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Ad 9) 
Finančni plan MZS za leto 2018 (priloga 7): 
Prisotno so sprejeli 
 
SKLEP:     Zbor članov je soglasno, z 20 glasovi za, potrdil finančni plan za leto 2018. 
 
 
Ad 10) 
Potrditev članarine za leto 2019: 

- Predsednica DP je prebrala sklep predsedstva, da članarina ostane nespremenjena, 2,25€ na člana 
s plačano članarino v društvu. 

- Anton Dijak iz GD Ribnica je menil, da je potrebno določit rok za plačilo članarine. 
- Janja Klinčar pa je predlagala, naj se skupaj s članarino pošlje tudi kakšna izkaznica, saj imajo 

nekateri še stare in nimajo več prostora za nalepke. 
- Ana Ivanovič je predlagala, da naj društva javijo, koliko izkaznic potrebujejo in se jim bodo 

poslale nove oz. nadomestne. Glede roka plačila članarine je še povedala, da je na računu že 
doslej bil naveden rok, do kdaj je potrebno članarino poravnati in to je 15 dni od izstavitve 
računa. 

Po debati je bil sprejet 
 
SKLEP:     Zbor članov je soglasno, z 20 glasovi za, potrdil članarino za leto 2019, 2,25€. 
 
     Rok za plačilo članarine je 15 dni po izstavitvi računa. 
 
     Društva naj javijo, koliko novih oz. nadomestnih izkaznic potrebujejo, da jim jih 
     MZS pošlje. 
 
 
Ad 11) 
Obravnava samostojnih predlogov, prošenj in pritožb vročenih v skladu s Pravili MZS: 

- Predsednica DP je povedala, da v roku ni prišel na MZS noben predlog, prošnja ali pritožba, zato 
se točka ne obravnava. 

 
 
Ad 12) 
Določitev gostitelja zbora članov v letu 2019: 

- Predsednica je pozvala predsednika, ki je vprašal prisotne, kdo bi prihodnje leto organiziral zbor 
članov. 
Javil se ni nihče, zato bo sam poskusil najti organizatorja. 

 
 
Ad 13) 
Nadomestne volitve v organe MZS: 

- Predsednica je pozvala volilno komisijo, da izvede volitve v mikološko komisijo (MK). 
- Braco Vukosavljević, predsednik volilne komisije je prebral predlog GD Novo mesto, da se v 

MK izvoli Mitjo Novaka. Volilna komisija je pregledala izjavo kandidata, da se s kandidaturo 
strinja in izvedla volitve, ki so bile javne. 

Delegati so sprejeli 
 
SKLEP:     Zbor članov je soglasno, z 20 glasovi za, potrdil Mitjo Novaka za člana MK. 
 
 
Ad 14) 
Podelitev priznanj: 
Predsednik Amadeo Dolenc in tajnica Ana Ivanovič sta podelila priznanje za 40 letno delovanje GD 
Novo mesto. 
Priznanje bi prejelo tudi GMD Slovenske Istre Koper, vendar ni bilo predstavnikov, da bi jim izročili 
priznanje. 
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